Agarab
POhras

LitH11111011 fl SO P00(1 1101600

ADITAMENTO N° 01

PROCESSO SEI N° 7910.2022/0000810-8 CONTRATO n° 074/SPOBRAS/2022

LICITAÇÃO SPOBRAS N° 024/2022

Pelo presente instrumento particular, de um lado a empresa SAO PAULO OBRAS —
SPObras, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.° 11.958.828/0001-73, com sede na Rua XV de
Novembro, n° 165, 7° andar, Centro Histórico, São Paulo/SP, CEP n.° 01013-001, neste ato
representada por seu Diretor de Obras LUIZ GUSTAVO ARCURIO DOS REIS, portador do
RG 18.018.355-2 n° e CPF n° 252.349.398-55, e por seu Diretor Administrativo e Financeiro
RAUL GARCIA NETO, portador do RG n° 16.805.033-X e CPF/MF n° 249.975.558-00
ambos domiciliados nesta capital, doravante denominada SPObras, e de outro lado a
empresa ENGENHARIA E COMERCIO RIGEL LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n.°
53.640.280/0001-69, com sede na Av. lbijau, 54 — conj. 02 — Indianápolis — São Paulo —
SP,CEP: 04524-020, neste ato representada por seu Procurador JEFFERSON AMARO DE

SOUZA, portador do RG n° 28.072.792-6 e CPF n° 326.082.608-45, firmam o presente

instrumento, de acordo com as cláusulas abaixo:

CLAUSULA PRIMEIRA

Fica adotado novo Cronograma Físico-Financeiro — documento SEI n° 084645941, alterando

o prazo de execução contratual até 03/09/2023 e o prazo de vigência contratual até
02/12/2023.

CLAUSULA SEGUNDA

Ficam inalteradas e ratificadas, em todos os seus termos, as demais cláusulas contratuais
não atingidas por este Aditamento.

E, por estarem assim justas e acertadas, as partes firmam o presente em 02 (duas) vias de
igual conteúdo e forma.

,
São Paulo, c;t6 de de 2023.

SPObras:

LUIZ GUSTA
Diretor de Obr

CONTRATADA

CURIO DOS REIS

JEFFERSON AMARO DE Assinado de forma digital por JEFFERSON
A

SOUZA:32608260845
D 110 S , O. a 6U. 2Z A6 3608, 62.

2:
5

-03'00

JEFFERSON AMARO DE SOUZA
Procurador

RAUL G IA NETO
DiretorÁdmi istrativo e Financeiro

Johns ca
Ad o s ,ftlde .533

SP-Obms

Aditamento 01 - Contrato n° 074/SPOBRAS/2022 — LOTE 15 - MANUTENÇÃO UE Pagina 1